



# SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)

IP.02.0530.1.37.2011(2655)

czwartek, 24 lutego 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### STWÓRZ Z NAMI WYSTAWĘ O JANIE PAWLE II

Jeszcze tylko do przyszłego piątku (4 marca) czekamy na Wasze zdjęcia wykonane podczas pobytów Ojca Świętego Jana Pawła II w Krakowie i Małopolsce. Chcemy je wykorzystać do stworzenia wystawy, która będzie towarzyszyć beatyfikacji papieża Polaka. Wystawę przygotowują wspólnie: Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski i Redakcja „Gazety Krakowskiej”. Będzie ją można oglądać w kwietniu i maju w jednym z reprezentacyjnych miejsc Krakowa.

Jeśli masz zdjęcie, które jest dla Ciebie wyjątkowo ważne i chcesz się nim podzielić z innymi, przynieś lub prześlij je do nas. Krótko uzasadnij, dlaczego wybrałaś/eś tę właśnie fotografię. 50 najciekawszych zdjęć wraz z uzasadnieniami posłuży do stworzenia plenerowej wystawy oraz albumu, który będzie jej towarzyszył.

Zależy nam szczególnie na uzyskaniu zdjęć, które nie były wcześniej publikowane w prasie i pokazują papieskie wizyty w Krakowie i Małopolsce nieco inaczej niż obrazy mocno już utrwalone w naszej pamięci. Do akcji może się przyłączyć każdy – zarówno amatorzy, jak i zawodowi fotograficy.

**Na zdjęcia czekamy do 4 marca 2011 r. UWAGA!** zdjęcia które zostaną przesłane po tym terminie nie będą brane pod uwagę przy tworzeniu wystawy, ale będą mogły być publikowane na łamach „Gazety Krakowskiej” oraz stronach internetowych organizatorów akcji.

### GDZIE PRZESŁAĆ LUB PRZYNIEŚĆ ZDJĘCIA

- Zdjęcia można przesłać **drogą elektroniczną** na adres: [press@um.krakow.pl](mailto:press@um.krakow.pl) lub [jp2@gk.pl](mailto:jp2@gk.pl). W tytule e-maila należy wpisać słowo: Beatyfikacja.
- **Za pośrednictwem poczty tradycyjnej** na adres: Wydział Informacji, Turystyki i Promocji UMK – Biuro Prasowe, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków (z dopiskiem: Beatyfikacja) lub na adres: Gazeta Krakowska Gazeta Krakowska, al. Pokoju 3, 31-548 Kraków.
- Zdjęcia można także **przynieść osobiście** do Biura Prasowego UMK w Krakowie, pl. Wszystkich Świętych 3-4, pokój 160 lub do któregoś z oddziałów

Gazety Krakowskiej: Kraków, al. Pokoju 3; Nowy Sącz, ul. Kochanowskiego 14; Oświęcim, Rynek Główny 1; Tarnów, ul. Krakowska 6; Zakopane, ul. Chramcówki 22; Nowy Targ, ul. Królowej Jadwigi 17; Gorlice, ul. 3 Maja 10; Chrzanów, Rynek Główny 3; Olkusz, ul. Floriańska 2/26.

**UWAGA! Do zdjęć trzeba koniecznie dołączyć wypełniony formularz przekazania.** Jego treść jest dostępna na stronach [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) oraz [www.gk.pl](http://www.gk.pl). Formularz będzie także drukowany w najbliższych wydaniach Gazety Krakowskiej. (KF).

---

### **KRAKOWIANIE W REJESTRZE DŁUŻNIKÓW BIG INFOMONITOR**

**Od września 2010 roku Miasto Kraków we współpracy z BIG InfoMonitor realizuje Program Ochrony Finansów Samorządów. W ramach przedsięwzięcia prowadzony jest Rejestr Dłużników, gdzie wpisywani są ci mieszkańcy Krakowa, którzy zalegają z opłatami za m.in. czynsz, usługi wodociągowe, kanalizacyjne czy za gospodarowanie odpadami. W ten sposób Miasto chce odzyskać zaległe należności.**

„Przystąpiliśmy do Programu Ochrony Finansów Samorządów, ponieważ liczymy, że w ten sposób odzyskamy pieniądze od niesolidnych płatników. Dzięki współpracy z BIG InfoMonitor środki, które dotychczas były trudne do ściągnięcia, będą mogły zostać odzyskane oraz wykorzystane z pożytkiem dla mieszkańców” – powiedział Lesław Fijał Skarbnik Miasta Krakowa.

Co się stanie, kiedy dana osoba znajdzie się w zasobach Rejestru Dłużników BIG? Napotka problemy z uzyskaniem kredytu, pożyczki, zakupem produktów na raty czy zakupem internetu oraz innych usług. Z bazy BIG będą mogły skorzystać banki oraz inne firmy pobierające informację gospodarcze. Gmina jednak będzie zobowiązana poinformować dłużnika o zamiarze przekazania jego danych do BIG oraz o konsekwencjach takiego działania. (PK).

---

### **DZIAŁKA PRZY KARMELICKIEJ DLA MIASTA**

**Sąd Okręgowy w Krakowie podzielił stanowisko miasta orzekając o przedterminowym rozwiązaniu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej przy ul. Karmelickiej. Powodem wniesienia przez miasto – właściciela gruntu, pozwu o rozwiązanie umowy z użytkownikiem wieczystym, było niewywiązanie się przez niego z obowiązku zabudowy nieruchomości.**

Miasto skierowało do sądu pozew przeciwko użytkownikowi ponieważ inwestor nie zagospodarował nieruchomości w sposób przewidziany umową. Na działce – zgodnie z postanowieniami umowy - miało powstać hotel, kino i parking.

Wyrok nie jest prawomocny. Jeśli zostanie podtrzymany, miasto szybko podejmie decyzję co do zagospodarowania tego terenu w przyszłości. (KS).

---

### **JERZY NOWOSIELSKI SPOCZNIE W ALEI ZASŁUŻONYCH**

**Zmarły przed kilkoma dniami artysta Jerzy Nowosielski zostanie pochowany w Alei Zasłużonych na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie. Uroczystości pogrzebowe odbędą się w sobotę, 26 lutego o godz. 12.00.**

Z wnioskiem o pochowanie krakowskiego artysty w Alei Zasłużonych wystąpiła Fundacja Nowosielskich. Uroczystości pogrzebowe odbędą się w sobotę, 26 lutego, o godzinie 12.00. Wcześniej przewidziane jest nabożeństwo żałobne w cerkwi prawosławnej pod wezwaniem Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny przy ul. Szpitalnej.

Jerzy Nowosielski, jeden z nawiązań polskich malarzy zmarł w Krakowie w poniedziałek. Miał 88 lat. Był współzałożycielem Grupy Krakowskiej, profesorem Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, członkiem Polskiej Akademii Umiejętności i doktorem honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uczestniczył w licznych wystaw krajowych i międzynarodowych. Jerzy Nowosielski został uhonorowany Złotym Medalem Zasłużony Kulturze – Gloria Artis. Był laureatem Srebrnego Medalu Cracoviae Merenti i Nagrody Miasta Krakowa. (M).

---

### **ZŁOTE LAURY ROZDANE**

**Dziś (24 lutego, czwartek) w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa wręczono nagrody „Złoty Laur w Sztuce”.**

Jury Nagrody „Złoty Laur za Mistrzostwo w Sztuce” w składzie: Elżbieta Stefańska, Zbigniew Czop, Marian Konieczny, Zbigniew Regucki i Zbigniew Świąch (przewodniczący), z udziałem przewodniczącego Rady Filii profesora Aleksandra Krawczuka wyróżniło:

- **Annę Woźniakowską** – dziennikarkę, publicystkę, krytyka muzycznego, autorkę cennych książek o artystach. Anna Woźniakowska została wyróżniona przez Fundację Kultury Polskiej „za mistrzostwo w sztuce krzewienia wiedzy o muzyce i życiu muzycznym Krakowa”.
- **Edwarda Linde-Lubaszekę** – znanego i cenionego aktora, wyróżnionego przez Fundację Kultury Polskiej „za mistrzostwo w sztuce aktorskiej, za wybitne kreacje w teatrze i filmie”.
- **Krzysztofa Miklaszewskiego** - dziennikarza, publicystę, pisarza, znawcę twórczości Bruno Szulca, Tadeusza Kantora, poezji Norwida i Leśmiana; wyróżnionego przez Fundację „za mistrzowskie dokonania literackie i reżyserskie, za wielki wkład do rozkwitu kultury polskiej w programach telewizyjnych i publicystyce”.
- **Zbigniewa Kazimierza Witka** - Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, zasłużonego w ratowaniu zbiorów i wzbogacającego substancję materialną Towarzystwa, opiekuna spuścizny i dokonań twórczych Karola Estreichera. Zbigniew Witek został wyróżniony przez Fundację Kultury Polskiej „za mistrzowską pracę na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, za troskę o sztuki piękne i ich twórców, za wielki wkład do rozkwitu kultury Krakowa”.

- **Zbigniewa Wodeckiego** - artystę muzyka, kompozytora i wokalistę. Zbigniew Wodecki został wyróżniony przez Fundację Kultury Polskiej „za mistrzostwo w sztuce komponowania i śpiewania polskiej piosenki, za talent, miłość do Krakowa i wysoką pozycję w kulturze polskiej”.

Złote Laury przyznawane są przyznawane przez Krakowską Filię Fundacji Kultury Polskiej za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury od 1999 roku.

Dotychczasowymi laureatami wyróżnienia są m.in. Nina Repetowska, Anna Polony, Beata Rybotycka, Ferdynand Nawratil, Michał Rożek, Bogusz Salwiński, Agata Duda Gracz, Józef Opalski, Bogusław Schaeffer, Bartosz Szydłowski, Edward Chudziński, Andrzej Zarycki. (JD).

---

### **ZOSTAŃ PROFESJONALNYM FUNDRAISEREM**

**Jesteś pracownikiem organizacji pozarządowej na terenie województwa małopolskiego? Jesteś aktywny, potrafisz budować dobre relacje z ludźmi, angażujesz się w misję swojej organizacji, pragniesz zmieniać świat na lepsze? Przyjdź na spotkanie informacyjne w sprawie przygotowania do zawodu fundrisera, czyli specjalisty do spraw pozyskiwania funduszy. Zapraszamy w piątek, 25 lutego w godz. 14.00-16.00 do Pawilonu Wyspiańskiego.**

Projekt PROFESJONALNI FUNDRAISERZY – NOWY ZAWÓD NA RYNKU PRACY jest realizowany przez Polskie Stowarzyszenie Fundraisingu i współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Trwa od 1.01.2010 do 31.12.2011 na terenie województwa małopolskiego, a jego celem jest przeprowadzenie szkoleń dla 120 pracowników organizacji pozarządowych z woj. małopolskiego i przygotowanie ich do wykonywania zawodu fundrisera, czyli specjalisty do spraw pozyskiwania funduszy. Projekt „PROFESJONALNI FUNDRAISERZY – NOWY ZAWÓD NA RYNKU PRACY” objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Z 60 osób przeszkolonych w 2010 roku blisko 50 już zdało egzamin i przeprowadziło skuteczne kampanie fundraisingowe wspierając i zmieniając swoje organizacje.

Dzięki dotacji z Unii Europejskiej, w żadnym kraju Europy fundriserzy nie mogli dotąd zdobyć tak cennego certyfikatu na tak korzystnych warunkach, płacąc jedynie 177 zł za cykl szkoleń warty 7200 zł. Uczestnicy zdobywają wiedzę o współczesnym fundraisingu i uzyskują kwalifikacje do samodzielnej pracy na stanowisku fundrisera w instytucji społecznej lub organizacji non-profit. Certyfikat fundrisera Europejskiego Stowarzyszenia Fundraisingu (EFA) jest najwyższym stopniem rekomendacji dla profesjonalnych fundriserów i przepustką do pracy w pasjonującym zawodzie.

Jak dotąd kompleksowa i specjalistyczna wiedza z dziedziny fundraisingu była domeną zaledwie kilkudziesięciu osób w Polsce. Teraz, dzięki wykorzystaniu wysokospecjalistycznej wiedzy i doświadczenia profesjonalnych trenerów PSF, to właśnie w

Krakowie grupa ta będzie miała najsilniejszą reprezentację i zwiększy swoją liczebność. Dzięki profesjonalnym fundraiserom organizacje pozarządowe w Krakowie będą w mniejszym stopniu zależne od funduszy państwowych.

Na spotkanie zapraszamy wszystkich, którzy chcą wziąć udział w szkoleniach, a także prezesów, dyrektorów i członków zarządów organizacji społecznych i instytucji publicznych: fundacji, stowarzyszeń, szkół i uczelni, hospicjów i szpitali, muzeów i domów kultury, parafii i organizacji wyznaniowych oraz innych, realizujących projekty o charakterze społecznym lub filantropijnym.

**Aby zgłosić się na spotkanie, należy wysłać zgłoszenie poprzez wypełnienie i wysłanie formularza zgłoszeniowego na adres [pokl@fundraising.org.pl](mailto:pokl@fundraising.org.pl) lub faksem: 12 423 80 07.**

Więcej informacji o projekcie na stronie: [www.mlp.fundraising.org.pl](http://www.mlp.fundraising.org.pl) (JD).

---

### **SZYKUJĄ SIĘ ZMIANY W KOMUNIKACJI**

**Miasto przygotowuje się do wprowadzenia nowej marszruty w komunikacji miejskiej. Ruszyły konsultacje społeczne w tej sprawie. Opinie mieszkańców mają pomóc w przyjęciu najlepszych rozwiązań.**

Naukowcy zajmujący się transportem w miastach przyjmują, że raz na dekadę należy przeprowadzić remarszrutyzację istniejących połączeń komunikacji zbiorowej. Czyli gruntowną, opartą o badania szlaków przemieszczania się pasażerów, reformę siatki połączeń. Tymczasem w naszym mieście taka operacja odbyła się 11 lat temu. W tym czasie Kraków bardzo się zmienił. Miasto się rozbudowało, powstały nowe osiedla, a wraz z nimi nowe potrzeby komunikacyjne.

Dlatego w 2011 roku Miasto planuje dostosować istniejący układ komunikacyjny oraz taryfę biletową do rzeczywistych potrzeb mieszkańców.

Zanim jednak powstanie nowa siatka połączeń, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu chce poznać opinie mieszkańców. Każdy korzystający z usług komunikacji zbiorowej będzie mógł wypełnić ankietę. Najprostszym sposobem wypełnienia ankiety jest wejście na stronę [www.sprawnakomunikacja.com](http://www.sprawnakomunikacja.com). Tam na internautów czeka prosty w obsłudze formularz. W celu zabezpieczenia się przed masowym wysyłaniem tych samych ankiet z jednego komputera wprowadzono ograniczenie: po czterech próbach możliwość wysyłania ankiet zostanie wyłączona.

Ankiety w wersji papierowej dostępne będą też w przyszłym tygodniu w lokalnych dziennikach. Wypełnioną ankietę będzie można wrzucić do jednej z dwudziestu skrzynek miejskich, ustawionych na najważniejszych przystankach w Krakowie. Ich wykaz znajduje się na stronie [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl). (M).

---

### **BUDŻET ZA STYCZEŃ**

**Podsumowano wykonanie budżetu Miasta Krakowa za styczeń 2011 r. Realizacja dochodów ogółem wyniosła 8,4 proc. projektu planu i jest**

**nieznacznie wyższa niż rok temu (w roku 2010 wskaźnik ten wyniósł 8,2 proc.).**

Realizacja dochodów własnych to 7,2 proc. planu (w 2010 r. – 7,4 proc), natomiast wykonanie transferów z budżetu państwa wyniosło 9,4 proc. planu (w 2010 r. – 8,8 proc.). Natomiast wskaźnik realizacji wydatków za styczeń wyniósł 7,1 proc. projektu planu (w roku 2010 wyniósł 6,7 proc.).

Dochody własne na dzień 31 stycznia 2011 r., wyniosły 290 721 tys. zł – w tym: podatki lokalne 28 928 tys. zł; podatki pobierane przez urzędy skarbowe – 9 288 tys. zł; opłaty (skarbowe, komunikacyjna, za zajęcia psa drogowego, opłata targowa i in.) – 5 247 tys. zł; dochody z mienia – 13 908 tys. zł; wpływy ze sprzedaży biletów komunikacji miejskiej – 14 018 tys. zł; opłata za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu – 7 707 tys. zł, inne dochody – 16 979 tys. zł. Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa wyniosły 68 908 tys. zł, w tym: podatek dochodowy od osób fizycznych – 67 929 tys. zł; podatek dochodowy od osób prawnych – 979 tys. zł.

Powyższe informacje zawierają dane za wykonanie dochodów w odniesieniu do projektu budżetu na rok 2011 z listopada 2010 roku. W związku z tym wykonanie za styczeń nie obrazuje tendencji realizacji budżetu, jaka ukształtuje się w tym roku. (PK).

---

**PRZYGARNIJ HELMUTKĘ LUB MUFASKĘ**

**Od października w portalu Magiczny Kraków ( [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)) trwa akcja adopcyjna „Podaj łapę”. Dzięki inicjatywnie kilkanaście kotów i kilka psów znalazło już nowe domy. W tym tygodniu szukamy właściciela dla kotki Helmutki oraz suczki – Mufaski.**

Helmutka to kotka tak spragniona kontaktu z człowiekiem, że najchętniej nie schodziłaby z kolan. Wystarczy na nią popatrzeć, a natychmiast przychodzi i wdrapuje na kolana, podstawiając grzbiet do głaskania. Ta urokliwa, czarna kotka czeka z niecierpliwością na własny kąć i człowieka.

Mufaska jest dość dużą, dorosłą, wesołą sunią. To bardzo sympatyczne psisko o oryginalnej urodzie i lekko szorstkiej półdługiej sierści. Jest żywiołowa i chętnie spędza czas z człowiekiem. Jak tylko uda jej się opanować swoją żywiołowość i skupić na człowieku, bardzo ładnie uczy się nowych komend podczas szkolenia. W stosunku do innych zwierząt jest raczej tolerancyjna, choć czasem lubi po prostu zaczepnie poszczekać.

Osoby, które chciałyby przygarnąć [Helmutkę](#) lub [Mufaskę](#) prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem [www.schronisko.krakow.pl](http://www.schronisko.krakow.pl) (KS).

---

## 100 LAT

**Jutro (25 lutego, piątek) setne urodziny obchodzić będzie Pani Józefa Staszczak. List gratulacyjny od Prezydenta Krakowa wręczy jubilatce Zastępca Prezydenta Elżbieta Łęcznarowicz.**

Jutrzejsza uroczystość to drugi w 2011 roku jubileusz organizowany przez Urząd Stanu Cywilnego z okazji 100-lecia urodzin. (JD).

---

## RÓŻNE OBLICZA KRAKOWA W XI LO

***W cieniu krakowskich klasztorów* - to hasło przewodnie czwartej edycji konkursu *Różne oblicza Krakowa* dla gimnazjalistów z Krakowa i powiatu krakowskiego organizowanego przez XI Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie. Finał konkursu odbędzie się 3 marca (wtorek) o godz. 12:00.**

Celem konkursu jest zainteresowanie młodzieży historią i kulturą królewskiego miasta Krakowa, a także kształcenie umiejętności pracy zespołowej i autoprezentacji. W konkursie biorą udział zespoły dwuosobowe. Zadaniem uczestników jest przygotowanie i przedstawienie prezentacji multimedialnej na jeden z wybranych tematów związanych z historią i tradycją krakowskich klasztorów.

Termin nadsyłania prac minął 18 lutego 2011 roku – nadesłano ich 46. Trwają obrady komisji konkursowej. Komisja wybierze najlepsze prezentacje, które przejdą do drugiego etapu i zostaną zaprezentowane podczas finału 3 marca (czwartek) o godz. 12.00.

Pierwsza edycja konkursu informatyczno-historycznego *Różne oblicza Krakowa* odbyła się w roku szkolnym 2007/2008 w ramach obchodów 750-lecia lokacji miasta Krakowa, druga była związana z obchodami 60-lecia Nowej Huty. Hasło przewodnie kolejnej edycji to: „Krakowskie zwyczaje i obrzędy” (2009/2010).

Regulamin oraz wszelkie szczegóły dotyczące konkursu znajdują się na stronie internetowej XI Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie: [www.xilo.krakow.pl](http://www.xilo.krakow.pl). (KF).

---

## PRZYPOMINAMY O SZKOLENIACH OKRESOWYCH DLA KIEROWCÓW

**10 września upływa termin wpisu do prawa jazdy potwierdzającego odbycie szkolenia okresowego (wymiana prawa jazdy).**

Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa przypomina, że kierowcy którzy uzyskali po raz pierwszy prawa jazdy:

- a) kategorii C1 lub C w terminie od 1 stycznia 1981 r. do 31 grudnia 1995 r.  
b) kategorii D1 lub D w terminie od 1 stycznia 1991 r. do 31 grudnia 2000 r.
- zobowiązani są odbyć pierwsze szkolenie okresowe i uzyskać wymagany wpis do prawa jazdy w terminie do 10 września 2011 r.

Wpis dokonywany jest w formie wymiany prawa jazdy, a procedura KM-8 dotycząca wpisu znajduje się na stronie Referatu Praw Jazdy. (art. 3 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 17 listopada 2006 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym Dz. U. Nr 235, poz. 1701).

---

## W PIĄTEK:

---

### Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

**14:00** – Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Józefy Staszczak

### Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

**16:00** – Krakowska Gala Mistrzów Sportu A.D. 2010, hala sportowa Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha, al. Jana Pawła II 78

---

## WARTO WIEDZIEĆ:

---

### KRAKÓW W PRESTIŻOWYM KONKURSIE GLOBE AWARD

**Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Fabryka Emalia Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4, projekt „Krakowskie Noce” oraz miejski program rekreacyjno-sportowy „Kraków biega, Kraków spaceruje”, biorą udział w prestiżowym konkursie „Globe Award 2011 – Miasto Zrównoważonego Rozwoju”. Lista nominowanych zostanie ogłoszona 4 marca, a laureatów poznamy 28 marca. Misją Globe Award jest rozpowszechnianie i wspieranie zrównoważonego rozwoju w społeczeństwie.**

Globe Award to międzynarodowa nagroda, która ma na celu promowanie wartościowych inicjatyw w obszarze zrównoważonego rozwoju i nagradzanie samorządów oraz przedsiębiorstw, które mają osiągnięcia w tym zakresie. Organizatorem konkursu jest Globe Forum, z siedzibą w Szwecji.

11 czerwca 2010 roku rozpoczęła działalność Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Fabryka Emalia Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4 w przemysłowej dzielnicy miasta - Zabłocie. Prezentowana w muzeum wystawa **Kraków – czas okupacji 1939–1945** jest opowieścią o Krakowie i losach jego polskich i żydowskich mieszkańców w czasie II wojny światowej, ale też o Niemcach – okupantach, którzy pojawili się tutaj 6 IX 1939 roku i brutalnie przerwali wielowiekową historię polsko-żydowskiego Krakowa. Wielka historia II wojny światowej krzyżuje się tu z życiem codziennym, życie prywatne –



z tragedią, która dotknęła cały świat.

Wystawa ukazuje tragedię wojny w wymiarze indywidualnym i zbiorowym, ale też codzienność okupowanego Krakowa, utrwaloną w zwykłych przedmiotach, fotografiach, gazetach, dokumentach osobistych i urzędowych. Wystawa została zrealizowana przy użyciu środków wykraczających poza ramy tradycyjnej ekspozycji muzealnej.

W 45 przestrzeniach wystawienniczych przeszłość Krakowa została wykreowana w taki sposób, by każdy ze zwiedzających mógł bezpośrednio dotknąć historii, poczuć emocje mieszkańców miasta okresu wojny. Rozbudowane multimedia (30 interaktywnych stanowisk z monitorami dotykowymi, 70 ścieżek dźwiękowych, 15 wideoprojektorów), tworzą nowoczesną i atrakcyjną dla widza formę przekazu muzealnego. „Fabryka pamięci” – to motto wystawy stałej i nowego Oddziału Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Miejsce pamięci, jakim jest Fabryka Emalia, daje gościom szansę na osobistą konfrontację z przeszłością. Powstanie tego muzeum wpływa dodatnio na proces rewitalizacji dzielnicy, która z przemysłowej zmienia się w mieszkaniową i usługową (funkcjonują kawiarnie, kluby, szkoła wyższa). Fabryka Schindlera wyznacza nowy kierunek w polskim muzealnictwie jako muzeum narracyjne, opowiadające historię z wielu punktów widzenia – konfidentów, ofiar i ich rodzin. Muzeum w dawnej fabryce naczyń emaliowanych na krakowskim Zabłociu jest doskonałym przykładem twórczej rewitalizacji miejsc postindustrialnych i ożywienia dotąd martwej kulturalnie części miasta.

Muzeum pełni funkcję edukacyjną, upamiętniającą, dokumentacyjną (archiwum, biblioteka). Jako nowoczesna placówka w dzielnicy postindustrialnej uczestniczy w modernizacji dzielnicy Zabłocie. Muzeum obok wystawy organizuje warsztaty, spotkania autorskie, prezentacje filmów, integruje środowiska kombatanckie, w planach ma organizację w 2012 roku międzynarodowego projektu edukacyjnego polsko-izraelskiego dla młodzieży. Muzeum w okresie 10 czerwca – 31 grudnia 2010 roku odwiedziło 114 tys. osób.

**Projekt „Krakowskie Noce”** to markowe wydarzenie kulturalne w Krakowie, składające się z czterech komponentów: Noc Muzeów, Noc Teatrów, Noc Jazzu i Noc Cracovia Sacra. Pod hasłem nocnego odkrywania Krakowa udostępniane są bezpłatnie zbiory muzealne i kościelne, a także przygotowane prezentacje spektakli teatralnych i koncertów jazzowych.

Projekt skierowany jest do dużej grupy odbiorców: dzieci, młodzieży i osób starszych, dla których kwestie finansowe stanowią często barierę w korzystaniu z dóbr kultury. Poprzez niestandardowe działania chcemy zachęcić do uczestnictwa w imprezach osoby nie należące do stałych odbiorców kultury (czy to z racji braku zainteresowań czy z powodu ograniczeń finansowych). Projekt stanowi również atrakcyjną ofertę kulturalną dla turystów krajowych i zagranicznych.

Projekt zainaugurowano w roku 2004, organizując, na wzór Berlina – Noc Muzeów, a po niej Noc Teatrów i Noc Jazzu (od 2007), wreszcie Noc Sakralną „Cracovia Sacra” (od 2008). W tym roku projekt zostanie wzbogacony o Noc Poezji.

**„Kraków biega, Kraków spaceruje”** to miejski program rekreacyjno-sportowy. Główny cel programu to promocja zdrowego i aktywnego stylu życia. Wydział Sportu Urzędu Miasta Krakowa współpracując z klubami sportowymi przygotował całoroczny program obejmujący m.in. udostępnienie tras biegowych i nordic walking, wytyczonych we wszystkich częściach miasta, zajęcia sportowe i edukacyjne, cykl plenerowych imprez biegowych i rekreacyjnych promujących aktywny i zdrowy sposób spędzania wolnego czasu.

W oznaczonych miejscach, o określonych godzinach, można uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach sportowo-rekreacyjnych i ćwiczeniach sprawnościowych prowadzonych przez doświadczonych instruktorów i trenerów. Ścieżki biegowe (6 tras) i nordic walking (5 tras) są dostępne przez 7 dni w tygodniu, z oznaczonych tras mogą korzystać wszyscy chętni. Zajęcia są dostosowane do poziomu zaawansowania uczestników i są znakomitą okazją, by pod okiem fachowców, w przyjaznej atmosferze i motywującej grupie, zacząć regularnie uprawiać najprostsze formy rekreacji biegowej lub nordic walking.

Wszyscy zainteresowani udziałem w proponowanych w ramach programu wydarzeniach, mają dostęp do aktualnych informacji na stronach miejskiego serwisu: [www.krakow.pl/sport](http://www.krakow.pl/sport) (JD).

---

#### **PROJEKT „SPORT I ŚRODOWISKO – NAJLEPSZE PRAKTYKI”**

**Ministerstwo Sportu i Turystyki zaprasza do udziału w projekcie „Sport i Środowisko - najlepsze praktyki”. Organizatorami akcji są: Fundacja RECAL, TAFISA - Światowa Organizacja Sportu dla Wszystkich, Ministerstwo Sportu i Turystyki. Inicjatywa promuje działania proekologiczne w połączeniu z aktywnością sportową. Projekt dedykowany jest głównie dla Szkół Mistrzostwa Sportowego, placówek oświatowo-dydaktycznych o profilu sportowym oraz klubów i sekcji sportowych, które łączą rozwój fizyczny z działaniami edukacyjnymi.**

Prace projektowe polegające na opisie najciekawszych inicjatyw oraz działań proekologicznych realizowanych przez uczestników w związku z aktywnością sportową są przyjmowane do końca czerwca 2011 roku na adres e-mail: [sport@recal.pl](mailto:sport@recal.pl). Prace powinny być przygotowane indywidualnie przez poszczególne szkoły lub kluby w oparciu o doświadczenia zgromadzone wcześniej lub działania wypracowane specjalnie na potrzeby tego projektu.

Jeśli uczestnicy projektu **„Sport i środowisko - najlepsze praktyki”** chcieliby uzyskać wsparcie m.in. przez otrzymanie nagród rzeczowych dla najlepszych lub

wyróżnionych uczniów, mogą zgłaszać zawody i imprezy sportowe, które będą opisane w projekcie, przed ich rozpoczęciem na adres e-mail [sport@recal.pl](mailto:sport@recal.pl)

Podsumowaniem projektu będzie publikacja „**Sport i środowisko - najlepsze praktyki**” zawierająca informację o najciekawszych i najbardziej innowacyjnych inicjatywach zrealizowanych przez jego uczestników. Będzie ona zawierać opisy i zdjęcia dokumentujące najlepsze praktyki obejmujące różne obszary działań jak np. recykling, oszczędność energii i wody, transport publiczny oraz organizację „zielonych” zawodów sportowych.

Więcej informacji na stronach Ministerstwa Sportu i Turystyki: [www.msport.gov.pl](http://www.msport.gov.pl)

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji